
 

1 
 

 
PÍSEMNÁ ZPRÁVA ZADAVATELE 
PRO ČÁST 2 VEŘEJNÉ ZAKÁZKY  

 
podle § 217 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů  

(dále jen „zákon“) 
 

o zadávacím řízení na uzavření rámcové dohody 
zadávané v nadlimitním otevřeném řízení podle § 56 zákona 

 
 
Název veřejné zakázky:  
LF HK – Rámcová dohoda na dodávky malých laboratorních zvířat v letech 2024 – 2026 
(dále jen „veřejná zakázka“) 
Evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2023-058912 
 
 
1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název zadavatele:    Univerzita Karlova, Lékařská fakulta v Hradci Králové 
Sídlo:      Šimkova 870, 500 03 Hradec Králové 
IČO:      00216208 
Osoba oprávněná zastupovat zadavatele: prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 
Adresa profilu zadavatele:    https://zakazky.cuni.cz/profile_display_11.html 
 
 
2. Předmět veřejné zakázky 

Rozdělení veřejné zakázky na části  
Zadavatel rozdělil zadávací řízení na uzavření rámcové dohody ve smyslu § 35 a § 101 zákona na 
části:  

Část 1 – Laboratorní hlodavci  
Část 2 – Mutantní laboratorní hlodavci 
 

Každá část zadávacího řízení na uzavření rámcové dohody je zcela samostatným předmětem postupu 
zadavatele v zadávacím řízení. Dodavatel je oprávněn podat nabídku na jednu nebo na obě části 
zadávacího řízení.  

Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, platí jednotlivá ustanovení zadávací dokumentace pro 
každou část zadávacího řízení.  

Pokud zadávací dokumentace nestanoví jinak, je dodavatel povinen předložit požadované 
dokumenty či doklady pro každou část zadávacího řízení, na kterou podává nabídku, zvlášť.  
 
 
 
 



 

2 
 

Předmět plnění veřejné zakázky 
 
Část 2 – Mutantní laboratorní hlodavci 
 
Předmětem části 2 zadávacího řízení je uzavření rámcové dohody bez obnovení soutěže mezi 
zadavatelem a jedním dodavatelem, na základě které budou zadávány veřejné zakázky na dodávky.  
 
Předmětem plnění veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody v rámci části 2 
zadávacího řízení budou průběžné dodávky mutantních laboratorních hlodavců včetně balení, 
přepravy a péče o zvířata během přepravy od oprávněných dodavatelů pokusných zvířat, dokladů a 
dále podle ostatních podmínek zadávací dokumentace pro Univerzitu Karlovu, Lékařskou fakultu v 
Hradci Králové. Dodávky mutantních laboratorních hlodavců budou realizovány na základě 
objednávek zadavatele.  

Předmět plnění veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody v rámci části 2 zadávacího 
řízení je rámcově specifikován v návrhu rámcové dohody (Příloha č. 3b dokumentace zadávacího 
řízení) a ve specifikaci předmětu plnění (Příloha č. 5b dokumentace zadávacího řízení).  
 
 
 
Klasifikace předmětu veřejné zakázky 

Zadavatel vymezil předmět veřejných zakázek zadávaných na základě rámcové dohody podle 
hlavního slovníku jednotného klasifikačního systému pro účely veřejných zakázek: 

Kód CPV: 

03325000-3 - Drobná zvířata 
 
 
3. Cena sjednaná ve smlouvě 

3.1 Cena sjednaná v rámcové dohodě uzavřené s vybraným dodavatelem je členěna následovně: 

Druh Kmen Specifikace 
kvality zvířat Pohlaví Specifikace  

(stáří)  
Jednotková cena  

v Kč bez DPH 

myš 
mutantní 

Athymic nude 
mice homozygot 

SOPF kmen 
z izolátorového 

chovu 

samec 
3 týdny 1 760,00 Kč 
4 týdny 1 760,00 Kč 

samice 

3 týdny 1 760,00 Kč 
4 týdny 1 760,00 Kč 
5 týdnů 1 936,00 Kč 
6 týdnů 1 936,00 Kč 

 
Jednotková cena za přepravní obal pro mutantní laboratorní hlodavce  1.487,00 Kč bez DPH 



 

3 
 

 
Jednotková cena za 1 km dopravy mutantních laboratorních hlodavců  15,00 Kč bez DPH 
Maximální délka dopravy laboratorních hlodavců 100 km 
 
3.2 Rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu 2 let od nabytí účinnosti Rámcové 
dohody, nebo do vyčerpání částky 910.000,00 Kč bez DPH, podle toho, která skutečnost nastane 
dříve. 

 
4. Druh a režim zadávacího řízení 

Rámcová dohoda byla zadávána v otevřeném řízení dle § 56 zákona. 
 
 
5. Označení účastníků zadávacího řízení  

Označení účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku na veřejnou zakázku:  
 
5.1 Označení účastníků zadávacího řízení, kteří podali nabídku na veřejnou zakázku:  

pořadové 
číslo 

nabídky 
účastník IČO adresa 

1 VELAZ, s.r.o. 25691970 Dědinská 893/29, 161 00 Praha 6 

 
 
5.2 Nabídkové ceny účastníka: 

Druh Kmen Specifikace 
kvality zvířat Pohlaví Specifikace  

(stáří)  
Jednotková cena  

v Kč bez DPH 

myš 
mutantní 

Athymic nude 
mice homozygot 

SOPF kmen 
z izolátorového 

chovu 

samec 
3 týdny 1 760,00 Kč 
4 týdny 1 760,00 Kč 

samice 

3 týdny 1 760,00 Kč 
4 týdny 1 760,00 Kč 
5 týdnů 1 936,00 Kč 
6 týdnů 1 936,00 Kč 

 
Jednotková cena za přepravní obal pro mutantní laboratorní hlodavce  1.487,00 Kč bez DPH 
 
Jednotková cena za 1 km dopravy mutantních laboratorních hlodavců  15,00 Kč bez DPH 
Maximální délka dopravy laboratorních hlodavců 100 km 
 
 
 



 

4 
 

6. Označení všech vyloučených účastníků zadávacího řízení s uvedením důvodu jejich vyloučení 

Nebyl vyloučen žádný účastník zadávacího řízení veřejné zakázky. 
 
 

7. Označení dodavatele, s nímž byla uzavřena smlouva, včetně odůvodnění jeho výběru 

Vybraný dodavatel: 

Název: VELAZ, s.r.o. 

Sídlo: Dědinská 893/29, 161 00 Praha 6 

IČ: 25691970 

 
V souladu s § 122 odst. 2 zákona hodnocení nabídek nebylo provedeno, neboť v zadávacím řízení 
byl v okamžiku hodnocení nabídek jediný účastník zadávacího řízení. 
 

 
8. Označení poddodavatelů dodavatelů 

Zadavateli nejsou známi žádní poddodavatelé dodavatelů, s nimiž byla uzavřena smlouva v části 2 
veřejné zakázky. 
 
9. Soupis osob, u kterých byl zjištěn střet zájmů a následně přijatých opatření 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 
 
 
V Hradci Králové 
 
 
 
 

----------------------------------------------------- 
Univerzita Karlova 
Lékařská fakulta v Hradci Králové 
prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D., děkan 

 
 
 


		2024-02-14T14:36:31+0100
	prof. MUDr. Jiří Manďák, Ph.D.




